
Protokół Nr 42.2023

                                          z obrad Sesji Rady Gminy Dubicze Cerkiewne,

 która odbyła się w dniu 17 listopada  2023r.

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dubiczach

Cerkiewnych.

Stan rady - 15

W sesji wzięło udział 12 radnych.

1. Jerzy Karpiuk – Przewodniczący Rady

2. Irena Szymaniuk – Zastępca Przewodniczącego Rady

3. Nina Oksentiuk - Zastępca Przewodniczącego Rady

4. Joanna Sapieżyńska

5. Irena Kiryluk

6. Wiktor Kendyś

7. Michał Kot

8. Andrzej Karpiuk

9. Mikołaj Leoniuk

10. Walentyna Szimoniuk

11. Jan Czmiel

12. Mikołąj Holonko

13. Mikołaj Rybak

14. Aleksy Troc

Radni nie obecni na sesji

1. Mikołaj Czykwin

W obradach ponadto uczestniczyli:

1. Pan Leon Małaszewski – Wójt Gminy

2. Pani Irena Niegierewicz – Sekretarz Gminy

3. Pan Tomasz Gwoździk  - Skarbnik Gminy

4. Joanna Aleksiejuk – Dyrektor SP w Dubiczach Cerkiewnych

5. Mikołaj Janowski – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Hajnówce

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Karpiuk o godz. 14:17 otworzył  42 zwyczajną Sesję Rady
Gminy.  Stwierdził  obecność  14  radnych,  co  umożliwia  podejmowanie  prawomocnych  uchwał.
Przywitał radnych  oraz wszystkich pozostałych uczestniczących w sesji (listy obecności radnych i
gości uczestniczących w obradach stanowią załącznik do protokołu). 



Do punktu 2

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karpiuk odczytał  zaproponowany porządek obrad, który
brzmi następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Szkoły Podstawowej w roku szkolnym 2022-2023
5. Podjęcie  uchwał w sprawie:
a) zmian w budżecie gminy na 2023 rok
b) sprawie przyjęcia od Powiatu Hajnowskiego przez Gminę Dubicze Cerkiewne  zadań w zakresie 
zarządzania drogami powiatowymi.
c) nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Dubiczach Cerkiewnych.
d) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 
mieszkaniach treningowych lub wspomaganych.
e) odstąpienia od zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej.
f) sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielania świadczeń z 
pomocy społecznej.
g) wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne.
h) określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne.
i) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
j) obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024 rok.
6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie 42 Sesji Rady Gminy.
Skarbnik Gminy wniósł o usunięcie z porządku obrad uchwały  w sprawie zmian w budżecie gminy
na 2023 rok. Ponadto Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji zaproponował, aby w 
miejsce usunietej uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2023r. wstawić uchwałę w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność wójta Gminy Dubicze Cerkiewne. Radni pozytywnie odnieśli się 
do wniosku skarbnika i przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

Następnie radni przystapili do przegłosowania porządku obrad w brzmieniu:
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Szkoły Podstawowej w roku szkolnym 2022-2023
5. Podjęcie  uchwał w sprawie:
a) rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dubicze Cerkiewne
b) przyjęcia od Powiatu Hajnowskiego przez Gminę Dubicze Cerkiewne  zadań w zakresie 
zarządzania drogami powiatowymi.
c) nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Dubiczach Cerkiewnych.
d) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 
mieszkaniach treningowych lub wspomaganych.
e) odstąpienia od zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej.
f) sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielania świadczeń z 
pomocy społecznej.



g) wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne.
h) określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne.
i) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
j) obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024 rok.
6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie 42 Sesji Rady Gminy.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad. 

Do punktu 3

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji znajduje się na

stoliku protokolanta.  Stwierdził  on, że jeżeli do końca sesji nie zostaną zgłoszone poprawki lub

uwagi będzie uważał, że protokół został przyjęty. 

Do punktu 4

Przewodniczący  Rady  Gminy  poprosił  Panią  Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w  Dubiczach

Cerkiewnych o przedstawienie sprawozdania z działalności Szkoły Podstawowej w roku szkolnym

2022-2023. Z przedstawionego  przez Panią Dyrektor sprawozdania wynika, że w roku szkolnym

2022-2023  w  szkole   uczyło  się   38  uczniów  oraz  18  w  oddziale  przedszkolnym.  W szkole

pracowało  20 nauczycieli  (14 pełnoetatowych i  6  niepełnoetatowych)  i  logopeda na ½ etatu  o.

Następnie Pani dyrektor przedstawiła wyniki i wnioski wynikajace z przeprowadzanych przez nią

kontroli w zakresie realizacji zadań i  osiągania efektów w poszczególnych obszarach i procesach

określających kierunki polityki oświatowej państwa. 

Radna Joanna Sapieżyńska zapytała czy są określone przepisy, które regulują jaka  ilość chetnych

uczniów pozwala na  tworzenie kół zainteresowań. Pani Dyrektor odpowiedziała, że we wszystkich

kołach zainteresowań uczestniczą wszyscy uczniowie z danych klas. 

Radny Troc zapytał dlaczego przy tak małej ilości uczniów wynik z egzaminów z matematyki jest

tak  słaby  i  czy  jest  to  wina  słabości  ze  strony  uczniów  czy  nauczycieli.  Pani  Dyrektor

odpowiedziała, że w obecnym roku szkolnym do nauczania matematyki został zatrudniony nowy

nauczyciel.  

Do punktu 5

Podpunkt   a  

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność
Wójta  Gminy  Dubicze  Cerkiewne.  Przewodniczący  Komisji  Skarg  wniosków  i  Petycji



poinformował, że Komisja na swoim posiedzeniu po zapoznaniu się z aktami sprawy uznała skargę
za bezzasadną i proponuje przyjąć uchwał w takim właśnie brzmieniu.    Projekt po odczytaniu
został poddany pod głosowanie. 
W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:           

Uchwała nr 42.258.2023

 Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 17 listopda  2023 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dubicze Cerkiewne.

Podpunkt   b  

Do podpunktu b

Przewodniczący  Rady  przedstawił   projekt  uchwały  w  sprawie  sprawie  przyjęcia  od  Powiatu
Hajnowskiego  przez  Gminę  Dubicze  Cerkiewne   zadań  w  zakresie  zarządzania  drogami
powiatowymi. Projekt  uchwały  został  omówiony na  komisji  Rady Gminy.  Ponadto  głos  zabrał
Mikołaj  Janowski,  który   podziękował  za  wsparcie  za  pozyskiwanie  środków  finansowych  na
remonty  dróg  w  ramach  programu  Polski  Ład.  Dyrektor  poinformował,  że  w  związku  ze
zniszczeniem dróg przy budowie zapory na granicy Polski i Białorusi  złożone zostały wnioski o
uzyskanie środków na remont tych dróg w wysokości  97 000 000,00 zł.  do tej  pory udało się
uzyskać środki w wysokości 30 000 000,00zł. Jednocześnie wskazał on, że Gmina również złożyła
wniosek na remonty zniszczonych budową zapory dróg  i otrzymała środki w wysokości ponad 23
500  000,00zł.   Poza  drogami  położonymi  na  terenie  gminy  Dubicze  Cerkiewne  w  ramach
przyznanych środków remontowana też będzie droga Nr 1652 na odcinku Poryjewo - Czeremcha
skrzyżowanie  z DP 1780B ul.  Długa w Czeremsze,  która położona jest  na terenie  kilku gmin
(Hajnówka, Dubicze Cerkiewne, Kleszczele i Czeremcha). Radny Kendyś zapytał, kto po podjęciu
takiej uchwały będzie utrzymywał przejęte drogi powiatowe np.: odśnieżał, obkaszał itd. Ponadto
zadał pytanie dla Pana Dyrektora czy zostanie dokończony remont drogi w Starzynie. Dyrektor
poinformował, że zostanie podpisane porozumienie między Starostwem Powiatowym, a Urzędem
Gminy,  w którym uregulowanie  zostaną  wszystkie  kwestie  związane z  utrzymaniem przejętych
przez gminę dróg. Radny Troc poinformował, że ulica w Koryciskach i cała droga Istok – Koryciski
wymaga remontu. Wójt odpowiedział, że wszystkie zgłoszone drogi znajdują się w procedowanej
uchwale i będą remontowane. Projekt po odczytaniu został poddany pod głosowanie. .
W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:           

Uchwała nr 42.259.2023

 Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 17 listopada  2023 roku

w sprawie  przyjęcia od Powiatu Hajnowskiego przez Gminę Dubicze Cerkiewne  zadań w
zakresie zarządzania drogami powiatowymi.



Do podpunktu c

Przewodniczący  Rady  przedstawił   projekt  uchwały  w  sprawie  nadania  Statutu  Gminnemu
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Dubiczach Cerkiewnych.  Projekt uchwały został omówiony na
komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po odczytaniu został poddany pod głosowanie. 
W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

Uchwała nr 42.260.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 17 listopada 2023 roku

w  sprawie  nadania  Statutu  Gminnemu  Ośrodkowi  Pomocy  Społecznej  w  Dubiczach
Cerkiewnych.  

Do podpunktu d

Przewodniczący  Rady  przedstawił   projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  szczegółowych  zasad
ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w  ośrodkach  wsparcia  i  mieszkaniach  treningowych  lub
wspomaganych.
 Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po 
odczytaniu został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę

Uchwała nr 42.261.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 17 listopada 2023 roku

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych.

Do podpunktu e

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie odstąpienia od zwrotu wydatków za
świadczenia z pomocy społecznej. Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań
nie  zgłoszono.   Projekt  po  odczytaniu  został  poddany pod głosowanie.  W głosowaniu  jawnym
wzięło udział 14 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę

Uchwała nr 42.262.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 17 listopada 2023 roku

w sprawie odstąpienia od zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej.

Do podpunktu f

Przewodniczący  Rady  przedstawił   projekt  uchwały  w  sprawie   podwyższenia  kryterium
dochodowego uprawniającego do udzielania świadczeń z pomocy społecznej.



Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono.   Projekt  po
odczytaniu został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę

Uchwała nr 42.263.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 17 listopada 2023 roku

w sprawie  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielania świadczeń z 
pomocy społecznej.

Do podpunktu g

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie  wymagań jakie powinien spełniać
przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  w  zakresie  opróżniania  zbiorników
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne.

Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono.   Projekt  po
odczytaniu został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę

Uchwała nr 42.264.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 17 listopada 2023 roku

w  sprawie  wymagań  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach
przydomowych  oczyszczalni  ścieków  i  transportu  nieczystości  ciekłych  na  terenie  Gminy
Dubicze Cerkiewne.

Do podpunktu h

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie  określenia zasad udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie 
Gminy Dubicze Cerkiewne.

Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono.   Projekt  po
odczytaniu został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę

Uchwała nr 42.265.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 17 listopada 2023 roku

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w
gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne.

Do podpunktu i



Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w  określenia wysokości stawek podatku od
nieruchomości.

Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono.   Projekt  po
odczytaniu został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę

Uchwała nr 42.266.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 17 listopada 2023 roku

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Do podpunktu j

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów
wymiaru podatku rolnego na 2024 rok.
Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono.   Projekt  po
odczytaniu został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę

Uchwała nr 42.267.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 17 listopada 2023 roku

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024 rok.

Do punktu 6
Wójt  gminy  przedstawił  sprawozdanie  z  działalności  między  sesjami.  Na  wstępie  Wójt
poinformował,  że   trwają  prace  projektowe  na  remont  ulicy  Głównej  i  Parkowej  Dubiczach
Cerkiewnych. Ogłoszone zostało zapytanie na opracowanie dokumentacji technicznej dotyczącej
przebudowy drogi gminnej  Górny Gród – Klakowo. Radny Troc zapytał ile kosztuje odbiór tony
azbestu. Wójt poinformował ,że koszt utylizacji azbestu wynosi 590,00zł. za tonę ,a dofinansowanie
560,00zł  za  ton.  Trwa  też  program  utylizacji  eternitu.  Wójt  poinformował,  że  ukończono  i
rozliczono  I  etap  remontu  dróg  w  ramach  Polskiego  Ładu.  Ponadto  wykonano  plac  zabaw  w
Werstoku  oraz  zakończono  rozbudowę  kanalizacji  w  miejscowości  Koryciski.  Sprawozdanie
zostało przyjęte przez radnych.

Do punktu 7

W sprawach różnych radni zgłosili następujące wnioski

Wniosek Pani Walentyny Szimoniuk radnej wsi Grabowiec w sprawie:

- usunięcia czeremchy rosnącej przy posesji Nr 28 w Grabowcu

Wniosek Pana Jana Czmiel radnego wsi Jelonka, Czechy Orlańskie  w sprawie:

-  naprawy drogi od zwirowni do miejscowości Jelonka

Wniosek Pana Andrzeja Karpiuk radnego wsi Długi Bród, Wiluki, Zabagonie  w sprawie:

-   wycięcia  topoli  w miejscowości  Wiluki  oraz  dwóch topoli  na  drodze  Dubicze  Cerkiewne –
Witowo



- naprawy drogi Wiluki – Kruhłe

- odwodnienia drogi Bobinka - Starzyna

Wniosek Pana Michała Kot   radnego wsi Istok w sprawie:

-  realizacji remontów dróg poscaleniowych

Wniosek Pana Mikołaja Rybak radngo wsi Tofiłowce w sprawie:

-  ścięcia wierzby na drodze Dubicze Cerkiewne – Tofiłowce (przed mostkiem). 

Wniosek Pani Joanny Sapieżyńskiej radnej wsi Witowo w sprawie:

-  naprawy drogi Witowo-Piaski

- uczulenia kierowców samochodów wojskowych, że ulica w Witowie ma pierwszeństwo przejazdu
w stosunku do drogi prowadzącej do Dubicz Cerkiewnych i Piasek.

Wniosek Pana Mikołaja Leoniuk radnego wsi Rutka w sprawie:

- remontu przepustu na drodze Rutka – Dubicze Cerkiewne

- naprawy drogi Rutka – Grabowiec

Wniosek Pana Aleksego Troc radnego wsi Koryciski w sprawie:

- wycinki drew na drodze Koryciski – Istok

-  naprawy  przepustu  na  drodze  Dubicze  Cerkiewne  –Stary  Kornin  nieopodal  miejscowości
Koryciski

Wniosek Pani Niny Oksentiuk radnej wsi Stary Kornin w sprawie:

- uporządkowania cmentarza cholerycznego w Starym Korninie

Wniosek Pana Jerzego Karpiuk radnego wsi Werstok, Wojnówka w sprawie:

- naprawy drogi Biała Straż – Bobinka – Wojnówka

Wójt  poinformował,  że  budowa  kanalizacji  w  Tofiłowcach  będzie  realizowana  na  zasadzie
Zaprojektuj i  wybuduj.  W chwili  obecnej  trwają prace projektowe i  po ich zakończeniu będzie
realizowana budowa kanalizacji.

Do punktu 7

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i
osobom zaproszonym za udział w sesji po czym o godzinie 16:33 zamknął obrady  42 sesji  Rady
Gminy.

                                                                                                        Przewodniczący 

                                                                                                  Rady Dubicze Cerkiewne

Jerzy Karpiuk

      Protokołowała:

  Ludmiła Pietruczuk
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